
 

 
 

 
 

ADENDA No. 2 A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA INVITACIÓN PÚBLICA 
No. 6 DE 2015 

 
SELECCIÓN DE COMPAÑÍA(S) DE SEGUROS 

 
27 DE AGOSTO DE 2015 

 
De conformidad con lo establecido en el numeral 2.8., del punto 2. PROCEDIMIENTO DE 
SELECCIÓN DEL MEJOR OFRECIMIENTO, del Título III. INVITACIÓN PUBLICA, del 
capítulo II, MODALIDADES DE SELECCION del Manual de Contratación de FINAGRO, se 
efectúa la siguiente modificación a los Términos de Referencia.  
 
Se advierte a los proponentes que la modificación introducida sólo afecta los aspectos 
que se consignan en la presente, por lo tanto las materias, capítulos, anexos, requisitos y 
documentos que no se mencionen expresamente, quedan iguales en la forma como 
fueron plasmados en los términos de referencia. En consecuencia se resuelve: 
 
PRIMERA: Modificar el numeral 1.10.1. Cronograma de los términos de referencia, el cual 
quedará así:  
 

PUBLICACIÓN DEL AVISO EN DIARIO DE AMPLIA 
CIRCULACIÓN Y PÁGINA WEB DE FINAGRO 

04 de Agosto de 2015 

PUBLICACION DE LOS PRE-TERMINOS DE REFERENCIA 04 de Agosto de 2015 

TERMINO PARA PRESENTAR OBSERVACIONES A LOS PRE-
TERMINOS 

Hasta las 5:00pm del 10 
de Agosto de 2015 

PUBLICACIÓN DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA 
DEFINITIVOS  Y PUBLICACION DE RESPUESTAS A LAS 

SOLICITUDES DE ACLARACION PRESENTADAS POR LOS 
OFERENTES 

El 13 de Agosto de 2015 

PLAZO PARA QUE LOS OFERENTES PRESENTEN 
SOLICITUDES DE ACLARACION A LOS TERMINOS 

DEFINITIVOS 

Hasta las 5:00pm del 18 
de Agosto de 2015 

PUBLICACION DE RESPUESTAS A LAS SOLICITUDES El 20 de Agosto de 2015 

VISITA DE INSPECCION DE RIESGO – INSTALACIONES 
FINAGRO 

El 21 de Agosto de 2015 a 
las 2:00 pm 

PLAZO PARA ENTREGA DE LAS OFERTAS 
CIERRE DEL PROCESO 

El 25 de Agosto de 2015 
a las 12.00(M)pm 

EVALUACIÓN Y SELECCIÓN DE OFERTAS El 28 de Agosto de 2015 

EXPEDICION DE LAS NOTAS DE COBERTURA 
Desde el 28 hasta al 30 de 

Agosto de 2015 

EXPEDICION Y ENTREGA AL CORREDOR DE SEGUROS DE 
LAS POLIZAS CONTRATADAS CON SUS RESPECTIVAS 

CONDICIONES GENERALES Y PARTICULARES 

Hasta las 5:00pm del 10 
de Septiembre de 2015 

 
 


